
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

        «Абалаковская средняя общеобразовательная школа №1» 

 Номер  

документа 
Дата  

                                     ПРИКАЗ 01-04-321 4.10.2024 г. 

 

 

О проведении Недели финансовой грамотности 

 

В соответствии с планом работы школы на 2024-2025 учебный год, с целью 

формирования финансовой грамотности у обучающихся и их родителей, повышения качества 

образования, непрерывного образования педагогических кадров, изучения, обобщения и 

распространения передового опыта,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести Неделю финансовой грамотности (далее - Неделя) в период с 7 октября по 14 

октября 2024 года. 

2. Утвердить план мероприятий Недели: 

-  для учащихся 5-11 классов (Приложение №1); 

- для учащихся 1-4 классов (Приложение №2). 

3. Назначить ответственными за организацию и проведение Недели: 

-  в 5-11 классах – Бородину Ангелину Андреевну учителя математики, Моисееву 

Наталью Ивановну, учителя истории и обществознания; 

- в 1-4 классах – Кирикович Ирину Фёдоровну, учителя начальных классов, Воеводину 

Ирину Валентиновну, учителя начальных классов. 

4. Ответственным за проведение Недели подготовить информацию о проведении Недели 

на сайт школы и в официальную группу ВКонтакте: 

- приказ и план мероприятий до 07.10.2024г. 

- размещать информацию о проведенных мероприятиях в рамках Недели на сайте ОУ, а 

также в группах социальных сетей после каждого мероприятия ежедневно. 

- подготовить информационную справку по итогам проведения Недели до 18.10.2024г. 

5. Учителям-предметникам, ответственным за проведение мероприятий, указанных в плане 

Недели обеспечить фото- и видеосъемку проводимых мероприятий, оформить и 

выставить на сайт школы методические разработки мероприятий. 

6. Кирикович А.В., техническому специалисту разместить информацию о Неделе на сайте 

школы. 

7. Контроль над исполнением приказа о проведении Недели возложить на заместителя 

директора по УВР Зырянову М.А. 

 

 

Директор школы:                                           Юшкевич Е.И 

 

 

 

 



Приложение №1  

к приказу №01-04-321 от 4.10.2024г. 

План проведения Недели финансовой грамотности в МБОУ Абалаковская СОШ №1 

«Школьный семейный финансовый фестиваль - 2024» 

5-11 классы 

 

Дата Наименование мероприятия Ответственные 

7 октября  

Информационн

ый день 

Открытие Школьного семейного финансового фестиваля – 

2024. 

Приглашаются учащиеся 5 – 11 классов. 

 

Квест-игра «В мире финансов».  

Приглашаются учащиеся 5 классов. 

 

Муниципальный конкурс по финансовой грамотности 

«Енисейский депозит» (школьная команда) 

Учитель истории и 

обществознания  

Моисеева Н.И. 

 

 

 

Учитель 

математики 

Степанова С.С. 

7-13 октября 

Викторина  

 

Проведение викторины по теме «Личные финансы». В 

формате вопросов/ответов.  

Приглашаются учащиеся 5 – 11 классов.  

Учителя 

математики 

Степанова С.С., 

Бородина А.А.,  

Левчук Е.С. 

Учителя истории и 

обществознания  

Моисеева Н.И., 

Гилева И.А. 

8 октября 

Мини-игры 

Мини-игра «Найди пару». 

Приглашаются учащиеся 8 классов. 

 

Мини-игра «Золотой орел».  

Приглашаются учащиеся 9 классов. 

Учителя 

математики 

Бородина А.А. 

 

9 октября 

Тренинги и 

практикумы 

Тренинги и практикумы «Празднование дня рождения». 

Приглашаются учащиеся 5 – 6 классов. 

 

 

 

Муниципальный конкурс по финансовой грамотности 

«Енисейский депозит» (школьная команда) 

Учителя 

математики 

Степанова С.С., 

Левчук Е.С. 

 

Бородина А.А. 

10 октября 

Квест-игра 

Квест-игра «Три богатыря и Семейный бюджет». 

Приглашаются учащиеся 7 классов.   

 

Квест-игра «Финансовая ярмарка». 

Приглашаются учащиеся 7 классов.   

 

Муниципальный конкурс по финансовой грамотности 

«Енисейский депозит» (школьная команда) 

Учителя 

математики  

Левчук Е.С. 

 

Гилева И.А. 

 

Бородина А.А., 

Степанова С.С. 

9-11 октября 

Экономически

е задачи 

Решение экономических задач на уроках математики.  

Приглашаются учащиеся 9 – 11 классов. 

Учителя 

математики 

Бородина А.А., 

Степанова С.С. 



11 октября Квест-игра по станциям: «Семейный бюджет». 

Приглашаются учащиеся 10 – 11 классов. 

Учителя 

математики 

Степанова С.С., 

Бородина А.А.,  

Левчук Е.С. 

Учителя истории и 

обществознания  

Моисеева Н.И., 

Гилева И.А. 

11-14 октября 

Подведение 

итогов 

Подведение итогов. Награждение победителей и участников 

«Школьного семейного финансового фестиваля 2024». 

Учитель 

математики 

Бородина А.А. 

Учитель истории и 

обществознания  

Моисеева Н.И. 

 

Приложение №2  

к приказу №01-04-321 от 4.10.2024г.  

 

План проведения Недели финансовой грамотности в МБОУ Абалаковская СОШ №1 

«Финансовый детектив: Раскроем тайны управления деньгами» 

1-4 классы 

 

Дата  Мероприятие  Класс  Ответственные  

7.10.2024г Открытие Недели 

финансовой 

грамотности 

«Финансовый 

детектив: Раскроем 

тайны управления 

деньгами» 

 

Дело № 1. 

«Финансовый 

дневник. Личный 

проект» 

1 – 4 класс Кирикович И.Ф. 

Воеводина И.В. 

 

8.10.2024г Дело № 2. 

«Финансовая 

благотворительность. 

Социальный проект» 

 

2– 4 класс Учителя начальных 

классов: 

Кирикович И.Ф. 

Черепина Е.Ю. 

Цитович Т.М. 

Солдатова А.А. 

Воеводина И.В. 

 

9.10.2024г Дело № 3.  

«Мастер класс по 

сбережениям: от 

копейки до рубля!»  

 

«Исследовательский 

проект. Деньги под 

 

 

1 – 2 класс 

 

 

 

3-4 класс 

Учителя начальных 

классов: Учителя 

начальных классов 

Кирикович И.Ф. 

Черепина Е.Ю. 

Цитович Т.М. 

Солдатова А.А. 



контролем: 

сравниваем цены в 

магазине» 

Линникова П.П. 

Воеводина И.В. 

 

10.10.2024г Дело № 4 

«Наставничество 

старшеклассников: 

Живи разумно!» 

 

 

 

 

1 – 4 класс 

Учителя начальных 

классов:  

Кирикович И.Ф. 

Черепина Е.Ю. 

Цитович Т.М. 

Солдатова А.А. 

Линникова П.П. 

Воеводина И.В. 

Старшеклассники  

11.10.2024г Дело № 5 

«Финансовый 

эксперт. Интервью с 

предпринимателем» 

 

 

«Виртуальная 

экскурсия в банк с 

домовёнком Кузей» 

 

 

3 – 4 класс 

 

 

 

 

1 – 2 класс 

Предприниматель  

Учителя начальных 

классов Учителя 

начальных классов 

Кирикович И.Ф. 

Черепина Е.Ю. 

Цитович Т.М. 

Солдатова А.А. 

Линникова П.П. 

Воеводина И.В. 

14.10.2024г Финальное дело №6.  

Закрытие Недели 

финансовой 

грамотности 

«Финансовый 

детектив: Раскроем 

тайны управления 

деньгами» 

 

Групповой квест «По 

следам финансов» 

 

Финплакат «Как мы 

можем экономить 

деньги» 

1 – 4 класс 

 

 

 

 

 

 

 

 

3-4 класс 

 

 

1-2 класс 

Учителя начальных 

классов:  

Кирикович И.Ф. 

Черепина Е.Ю. 

Цитович Т.М. 

Солдатова А.А. 

Линникова П.П. 

Воеводина И.В. 

 

 Подведение итогов. 

Награждение 

победителей и 

участников 

 Учителя начальных 

классов: 

Кирикович И.Ф. 

Черепина Е.Ю. 

Цитович Т.М. 

Солдатова А.А. 

Линникова П.П. 

Воеводина И.В. 

 


